ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LONG AN
______________

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

  Long An, ngày      tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH
 Về dự kiến danh mục kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2026-2030
__________________________________

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về việc
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 08/8/2024 của Thủ tướng Chính phủ về
việc lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ Công điện số 47/CĐ-TTg ngày 22/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ
về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thúc đẩy tăng trưởng kinh tế năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 ngày 07/02/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu
tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026-2030;

Căn cứ Tờ trình số 187/TTr-BTC ngày 09/5/2025 của Bộ Tài chính về việc
thông báo mức vốn đầu tư công dự kiến nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026-
2030 của các bộ, cơ quan trung ương và địa phương;

Căn cứ Công văn số 4899/VPCP-KTTH ngày 04/6/2025 của Văn phòng
Chính phủ về việc thông báo vốn đầu tư công dự kiến của kế hoạch đầu tư công
trung hạn giai đoạn 2026-2030.

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 07/11/2024 của Hội đồng nhân
dân tỉnh về dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 2026-2030;

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ
26 (kỳ họp lệ giữa năm 2025) về dự kiến danh mục kế hoạch vốn đầu tư công trung
hạn giai đoạn 2026-2030 như sau:

- Tại điểm b khoản 7 Điều 43 Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày
08/4/2025 quy định “Trên cơ sở dự kiến khả năng cân đối ngân sách nhà nước
cho chi đầu tư công trong giai đoạn sau đã được Chính phủ phê duyệt, Ủy ban
nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm giao cơ quan chuyên môn quản lý đầu tư công
cấp tỉnh tổng hợp dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn cấp tỉnh giai đoạn sau
chi tiết theo từng nguồn vốn, mức vốn cho từng chương trình, nhiệm vụ, dự án

2

và đối tượng đầu tư công khác, trình Ủy ban nhân dân cấp tỉnh để trình Hội đồng
nhân dân cấp tỉnh cho ý kiến trước 31 tháng 7 năm thứ năm của kế hoạch đầu
tư công trung hạn giai đoạn trước”.

- Ngày 04/6/2025, Văn phòng Chính phủ có Công văn số 4899/VPCP-KTTH
 thông báo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về vốn đầu tư công dự kiến
của kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030, theo đó dự kiến kế hoạch
vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 cho tỉnh Long An là 25.308,588 tỷ
đồng, gồm: vốn ngân sách trung ương trong nước 3.639,5 tỷ đồng; ngân sách trung
ương ngoài nước 3.654,688 tỷ đồngvà ngân sách địa phương 18.014,4 tỷ đồng.

I. Dự kiến khả năng huy động và phương án phân bổ

1. Nguồn vốn Ngân sách trung ương 7.294,188 tỷ đồng, bằng 136,07% kế
hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025

Tại Công văn số 4899/VPCP-KTTH ngày 04/6/2025, Văn phòng Chính phủ
thông báo vốn đầu tư công dự kiến của kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn
2026-2030 cho tỉnh Long An là 7.294,188 tỷ đồng, gồm: vốn ngân sách trung ương
trong nước 3.639,5 tỷ đồng (số vốn này trung ương hỗ trợ cho tỉnh theo tiêu chí
tính điểm tại Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH, chưa bao gồm vốn chương trình
mục tiêu quốc gia và vốn cho dự án quan trọng quốc gia) và nguồn vốn ngân sách
trung ương nước ngoài (ODA) 3.654,688 tỷ đồng.

1.1. Nguồn vốn ngân sách trung ương trong nước 3.639,5 tỷ đồng, bằng
76% kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 (phân bổ danh mục chi tiết như
phụ lục 6 đính kèm)

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 ngày 07/2/2025 của Ủy ban
thường vụ Quốc hội quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu
tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026-2030 và Tờ trình số 187/TTr-
BTC ngày 09/5/2025 của Bộ Tài chính; theo đó ngân sách trung ương trong nước
hỗ trợ có mục tiêu cho địa phương chỉ bố trí cho dự án quy mô từ nhóm B trở lên
và tập trung phân bổ dự án liên vùng, liên tỉnh, các dự án có ý nghĩa quan trọng
để phát triển kinh tế - xã hội của các địa phương, các dự án tại văn kiện của
Đại hội Đảng bộ cấp tỉnh. Do đó, phân bổ cho 02 dự án của lĩnh vực Giao thông
vận tải gồm:

(1) Đường tỉnh 827E đoạn còn lại (chiều dài khoảng 19,5Km) phân bổ
2.639,5 tỷ đồng để kết nối với Thành phố Hồ Chính Minh – Long An – Tiền Giang.

(2) ĐT.826D đoạn từ đường Vành đai 4 đến ĐT.830 (chiều dài khoảng 05Km)
phân bổ 850 tỷ đồng (kết nối với tuyến đường ĐT.826D đã được đầu tư để kết nối
từ cảng quốc tế Long An đến đường Vành đai 4 Thành phố Hồ Chí Minh, KCN
Long Hậu, Cảng Hiệp Phước, huyện Nhà Bè, Thành phố Hồ Chí Minh).

3

(3) Cầu Tắc Cạn và Cầu Đông An phân bổ 240 tỷ đồng (nằm trên tuyến đường
ĐT.826D đoạn từ đường Vành đai 4 đến ĐT.830 (đường Tân Tập – Long Hậu) đã
phân bổ trên.

1.2. Nguồn vốn ngân sách trung ương nước ngoài (ODA) 3.654,688 tỷ
đồng, bằng 639,04% kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 (danh mục chi
tiết như phụ lục 7 đính kèm)

Phân bổ 3.654,688 tỷ đồng cho dự án 03 cầu trên ĐT.827E (cầu bắc qua sông
Cần Giuộc, sông Vàm Cỏ Đông, sông Vàm Cỏ Tây) đã được Hội đồng nhân dân
tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư.

2. Nguồn vốn ngân sách địa phương:

2.1. Dự kiến khả năng huy động:

Tại Công văn số 4899/VPCP-KTTH ngày 04/6/2025, Văn phòng Chính phủ
thông báo vốn đầu tư công dự kiến của kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn
2026-2030 cho tỉnh Long An là 18.014,4 tỷ đồng (bằng với kế hoạch vốn đầu tư
công trung hạn giai đoạn 2021-2025 trung ương giao cho tỉnh). Tuy nhiên, do kế
hoạch vốn đầu tư công hằng năm trong trung hạn giai đoạn 2021-2025 đều tăng
qua các năm. Đồng thời, tại Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH ngày 07/02/2025,
Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định: Đối với kế hoạch vốn năm 2026: dự kiến
nguồn thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp, số bổ sung cân đối từ
ngân sách trung ương cho ngân sách địa phương (nếu có), phù hợp với định hướng,
mục tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2026 - 2030 và mục tiêu, nhiệm
vụ cụ thể phát triển kinh tế - xã hội của năm 2026; Giai đoạn 2027-2030: được xác
định từng năm trên cơ sở tốc độ tăng trưởng bình quân 05 năm vốn đầu tư công
nguồn ngân sách địa phương so với vốn đầu tư công năm 2026 (không bao gồm số
thu sử dụng đất, xổ số kiến thiết)

Căn cứ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 trung ương giao cho tỉnh
8.092,870 tỷ đồng. Do đó, tỉnh dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công hằng năm trong
giai đoạn 2026-2030 bằng với kế hoạch vốn năm 2025; vì vậy tổng vốn kế hoạch
vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 của tỉnh là 40.464,35 tỷ đồng (năm
2025 là 8.092,87 tỷ đồng x 05 năm) là số vốn tối thiểu mà tỉnh có được để sử dụng,
bằng 224,62% kế hoạch vốn trung hạn 2021-2025 Thủ tướng Chính phủ giao cho
tỉnh và bằng 143,65% kế hoạch trung hạn 2021-2025 tỉnh đã triển khai thực tế qua
05 năm của giai đoạn 2021-2025.

2.2. Phương án phân bổ:

a) Thứ tự ưu tiên: Thực hiện theo khoản 4 Điều 54 Luật Đầu tư công, cụ
thể như sau:

4

-  Phân bổ đủ vốn cho các dự án chuyển tiếp của giai đoạn 2021-2025 sang
giai đoạn 2026-2030

- Nhiệm vụ quy hoạch, nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư

- Cấp vốn điều lệ quỹ tài chính nhà nước ngoài ngân sách; Bố trí vốn ngân
sách địa phương để thực hiện các chính sách tín dụng ưu đãi thông qua Ngân hàng
Chính sách xã hội theo nghị quyết của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh.

- Phân bổ cho các dự án khởi công mới như:

+ Đối ứng vốn ODA.

+ Các dự án trụ sở, nhà công vụ để phục vụ nhu cầu làm việc và ăn ở của cán
bộ, công chức sau hợp nhất.

+ Các công trình trọng điểm, công trình thuộc chương trình đột phá của Đại
hội Đảng bộ tỉnh giai đoạn 2025-2030.

+ Các dự án đã dự kiến đầu tư trong kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn
2021-2025 nhưng sau đó không thực hiện do chưa cân đối được vốn, dời sang giai
đoạn 2026-2030 thực hiện đầu tư.

+ Các dự án khác phục vụ nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội, an sinh xã hội
như giáo dục đào tạo. giáo dục dạy nghề, y tế dân số gia đình, thông tin truyền
thông để phục vụ nhu cầu về chuyển đổi số, văn hóa, du lịch, môi trường, kinh tế
cửa khẩu, nông nghiệp thủy lợi,…

b) Phương án phân bổ 40.464,35 tỷ đồng (dự kiến ngân sách cấp xã
11.678,585 tỷ đồng và ngân sách cấp tỉnh 28.785,765 tỷ đồng), bằng 224,62% kế
hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 Thủ tướng Chính phủ giao và bằng
143,65% kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh giao

* Nguồn vốn ngân sấp của cấp xã: Căn cứ kế hoạch vốn đầu tư công năm
2025 đã giao cho cấp huyện, do đó dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công hằng năm
trong giai đoạn 2026-2030 vốn ngân sách cấp xã 11.678,585 tỷ đồng, bằng
116,86% kế hoạch trung hạn tỉnh giao và mức vốn kế hoạch vốn đầu tư công
hằng năm trong giai đoạn 2026-2030 của cấp huyện bằng với kế hoạch vốn năm
2025. Tùy thuộc vào tình hình thu ngân sách của xã sau sắp xếp các địa phương
cấp xã sẽ điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị và phân bổ danh
mục chi tiết.

* Nguồn vốn ngân sách cấp tỉnh 28.785,765 tỷ đồng (dự kiến phân bổ cho
các dự án chuyển tiếp của giai đoạn 2021-2025 sang giai đoạn 2026-2030 khoảng
4.228 tỷ đồng và phân bổ cho các dự án khởi công mới 24.557,765 tỷ đồng), bằng
158,38% kế hoạch trung hạn tỉnh giao, dự kiến phân bổ như sau:

5

- Phân bổ cho các dự án chuyển tiếp của giai đoạn 2021-2025 sang giai
đoạn 2026-2030 khoảng 4.228 tỷ đồng (phân bổ danh mục chi tiết như phụ lục 2
đính kèm) của các lĩnh vực: (1) Giao thông khoảng 2.673 tỷ đồng; (2) Hoạt động
của các cơ quan quản lý nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị và
các tổ chức chính trị - xã hội khoảng 1.220 tỷ đồng; (3) Y tế khoảng 233 tỷ đồng;
(4) Giáo dục đào tạo và giáo dục dạy nghề khoảng 26 tỷ đồng; (5) Quốc phòng
khoảng 11 tỷ đồng; (5) Văn hóa, thể thao 65 tỷ đồng.

- Phân bổ cho các dự án khởi công mới giai đoạn 2026-2030: Còn lại
khoảng 24.557,765 tỷ đồng dự kiến phân bổ cho các dự án khởi công mới thuộc
các lĩnh vực như sau: (phân bổ danh mục chi tiết như phụ lục 3 đính kèm)

(1) Cấp bổ sung vốn cho các loại quỹ, ủy thác ngân hàng chính sách khoảng
775 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng 3,03% số vốn khởi công mới, gồm: Ủy thác ngân hàng
chính sách 325 tỷ đồng; Cấp bổ sung vốn điều lệ quỹ phát triển đất 400 tỷ đồng
(Nghị quyết số 80/NQ-HĐND ngày 10/12/2024); Cấp bổ sung vốn điều lệ cho quỹ
hỗ trợ nông dân tỉnh 50 tỷ đồng (Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 30/8/2024).

(2) Hoạt động của các cơ quan quản lý nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập,
tổ chức chính trị và các tổ chức chính trị - xã hội (Các dự án trụ sở, nhà công vụ để
phục vụ nhu cầu làm việc và ăn ở của cán bộ, công chức sau hợp nhất) khoảng
3.000 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng 11,73% số vốn khởi công mới, gồm: (1) Các khối
nhà trong khu trung tâm chính trị hành chính tỉnh 2.500 tỷ đồng; (2) Xây mới nhà
công vụ 500 tỷ đồng.

(3) Lĩnh vực Giáo dục đào tạo và giáo dục dạy nghề khoảng 2.722,098 tỷ
đồng, chiếm tỷ trọng 10,65% số vốn khởi công mới. Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ chủ
trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất danh mục cụ thể.

(4) Lĩnh vực Y tế, dân số và gia đình khoảng 1.500 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng
5,87% số vốn khởi công mới gồm: Xây mới, cải tạo và mua sắm trang thiết bị bệnh
viện đa khoa Long An khoảng 800 tỷ đồng; Cải tạo, mua sắm trang thiết bị Trung
tâm y tế, trạm y tế khoảng 640 tỷ đồng; Nâng cấp, cải tạo Trường Cao đẳng Y tế
Long An khoảng 60 tỷ đồng.

(5) Lĩnh vực an ninh và trật tự, an toàn xã hội khoảng 150 tỷ đồng, chiếm tỷ
trọng 0,59% số vốn khởi công mới (Công an tỉnh sẽ đề xuất danh mục cụ thể).

(6) Lĩnh vực Quốc phòng khoảng 300 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng 1,17% số vốn
khởi công mới (Bộ CHQS tỉnh và Bộ CHBĐBP tỉnh sẽ đề xuất danh mục cụ thể).

(7) Lĩnh vực Công nghệ thông tin khoảng 465 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng 1,81%
số vốn khởi công mới.

(8) Lĩnh vực Văn hóa, thể thao khoảng 140 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng 0,55%
số vốn khởi công mới.

6

(9) Lĩnh vực cấp nước, thoát nước (nước sạch nông thôn) khoảng 250 tỷ
đồng, chiếm tỷ trọng 0,98% số vốn khởi công mới.

(10) Lĩnh vực xã hội khoảng 240 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng 0,94 % số vốn khởi
công mới.

(11) Lĩnh vực nông nghiệp, thủy lợi khoảng 610 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng
2,39% số vốn khởi công mới.

(12) Lĩnh vực Giao thông vận tải khoảng 13.519,667 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng
55,13% số vốn khởi công mới gồm:

- Dự án quan trọng quốc gia: Đường Vành đai 4 Thành phố Hồ Chí Minh,
đoạn qua tỉnh Long An khoảng 2.714 tỷ đồng (còn lại 7.286 tỷ đồng sẽ phân bổ
từ nguồn vượt thu hoặc sẽ phân bổ thêm khi trung ương phân bổ vốn ngân sách
tăng thêm);

- Dự án trọng điểm của Đại hội Đảng bộ tỉnh (phần Long An) khoảng  4.244
tỷ đồng gồm: (1) ĐT.827E đoạn còn lại khoảng 2.300 tỷ đồng và (2) Trục động lực
kết nối Tân An - Bình Hiệp (chiều dài khoảng 63,5km) khoảng 1.600 tỷ đồng; (3)
Trục động lực kết nối Bình Dương - Tây Ninh – Long An khoảng 344 tỷ đồng;

- Các dự án quan trọng khác khoảng 6.561,667 tỷ đồng, gồm: Trục động lực
Đức Hòa khoảng 1.995,667 tỷ đồng; Đối ứng vốn ODA dự án 03 cầu trên ĐT.827E
(cầu bắc qua sông Cần Giuộc, sông Vàm Cỏ Đông, sông Vàm Cỏ Tây) khoảng 736
tỷ đồng; Các dự án bức xúc khác khoảng 3.830 tỷ đồng.

(13) Lĩnh vực khu kinh tế khoảng 50 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng 0,2% số vốn
khởi công mới

(14) Lĩnh vực Môi trường khoảng 21 tỷ đồng, chiếm tỷ trọng 0,08% số vốn
khởi công mới

(15) Lĩnh vực Kho tàng khoảng 800 tỷ đồng cho dự án bảo tàng thư viện tỉnh
(dự án trọng điểm của Đại hội Đảng bộ tỉnh phần của Long An).

(16) Nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư khoảng 20 tỷ đồng.

3. Nguồn vốn vay lại (bội chi ngân sách địa phương) 406,076 tỷ đồng cho
dự án 03 cầu trên ĐT.827E (cầu bắc qua sông Cần Giuộc, sông Vàm Cỏ Đông,
sông Vàm Cỏ Tây).

4. Dự kiến các nguồn vốn ngân sách của địa phương phân bổ thêm từ
các nguồn vốn vượt thu (ngoài kế hoạch của Thủ tướng giao) khoảng 15.486
tỷ đồng (phân bổ danh mục chi tiết như phụ lục 5 đính kèm)

Hiện nay, tỉnh đang có các quỹ đất sạch dự kiến bán đấu giá trong giai đoạn
2026-2023 như: quỹ đất sạch cặp đường Vành đai thành phố Tân An; quỹ đất sạch
cặp đường ĐT.823D; quỹ đất sạch ĐT.830E để phát triển đô thị, quỹ đất đường cặp

7

kênh Bà Kiểng, Khu dân cư Tân Mỹ Long An, Khu phức hợp thành phố Tân An,
Khu dân cư Mỹ An và các nguồn vốn tăng thu năm 2023, năm 2024 và năm 2025
chưa sử dụng hết chuyển sang giai đoạn 2026-2030 với số vốn khoảng 16.586 tỷ
đồng. Số vốn này dự kiến sẽ phân bổ cho dự án: Đường Vành đai 4 Thành phố Hồ
Chí Minh, đoạn qua tỉnh Long An khoảng 7.286 tỷ đồng; Trục động lực Đức Hòa
khoảng 5.000 tỷ đồng; Xây dựng khu liên hợp văn hóa thể thao khoảng 1.800 tỷ
đồng; Trục động lực kết nối Tây Ninh – Thành phố Hồ Chí Minh khoảng 2.000 tỷ
đồng; Kè bảo vệ bờ sông Vàm Cỏ Tây (từ cầu mới Tân An đến cống Rạch Chanh),
thành phố Tân An khoảng 500 tỷ đồng. Trường hợp có phát sinh thêm nguồn vốn
vượt thu sẽ tiếp tục phân bổ cho các dự án cấp bách khác khi đủ điều kiện phân bổ.

II. Tổ chức thực hiện:

-  Việc thông qua dự kiến danh mục kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai
đoạn 2026-2030 để làm cơ sở cho các chủ đầu thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư
các dự án trong giai đoạn 2026-2030 và năm 2026. Nếu các dự án đủ điều kiện
phân bổ kế hoạch vốn năm 2026 sẽ phân bổ vốn theo quy định.

- Sau khi kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 được Thủ
tướng Chính phủ phân bổ chính thức, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân
dân tỉnh phân bổ. Đối với nguồn vốn ngân sách địa phương, tùy thuộc vào tình hình
thu ngân sách của địa phương sẽ điều chỉnh tổng vốn, danh mục cho phù hợp.

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ
26 (kỳ họp lệ giữa năm 2025) thông qua và ban hành Nghị quyết về nội dung trên,
làm cơ sở để Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện./.

(Đính kèm dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh)
Nơi nhận:
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh khóa X;
- Các vị đại biểu QH tỉnh Long An;
- TT.UBMTTQVN và các Đoàn thể tỉnh;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh;
- CVP, các PCVP.UBND tỉnh;
- Các sở, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng: KTTC, THKSTTHC;
- Lưu: VT, Duy.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T14:12:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Võ Thành Trí<vttri@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T09:53:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Văn Út<nvut@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:00:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:00:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-16T11:00:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!